
 

PRACOVNÍ LIST – Česká republika – kraj ………………………………………………………….. (doplň název kraje)!!! 

1. Popiš a zakresli alespoň 4 řeky daného kraje: 

2. Popiš alespoň 2 významné vrcholy v mapě: 

3. Zakresli a popiš v mapě 2 CHKO, rozprostírající se v daném kraji: 

4. Uveď název alespoň jednoho průsmyku zakresleného v  mapě, jaký má význam? 

…………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………… 

 

 

5. Uveď názvy všech okresů tohoto kraje a popiš dané okresy v mapě: 

1. 2. 3. 4. 

 

6. Na západě kraje se nachází pohoří ………………………… s nejvyšším vrcholem Brdo (587m), na jihovýchodě, při 

hranici se ………………………………. najdeme pohoří ……………………………………………………, nejvyšší vrchol 

…………………………………………………….. dosahuje ………….. m n.m.. Na východě najdeme pohoří ………………………., 



 

severněji pohoří ………………..……….. - ……..………………….. vrchy s nejvyšším vrcholem Vysoká …………….. m, kde 

pramení dvě řeky………………………………. a ……………………………….., které se později ve městě ………………………….. 

…………………………………. stékají a pokračují již pod názvem ……………………………… a na území sousedního kraje 

………………………………….. ústí do řeky  ……………………………………… 

 

7. Uveď názvy alespoň dvou vodních nádrží daného kraje: 

………………………………………….. …………..……………………………… ………………………………………….. 

 

8. Krajské město neslo v letech 1949 – 1989 označení ………………………………….., leží na řece …………………………., 

jde o město s poměrně velkou koncentrací podnikatelské sféry. Významným rodákem byl významný český 

podnikatel ………………………………………………, který proslavil celosvětově průmyslové odvětví a to: 

…………………………………………………………… 

 

 

9. Uveď jedinou památku UNESCO v daném kraji: ……………………………………………………………………………….. (přesně)! 

 

10. Které lázeňské město je spojováno s architekturou Dušana Jurkoviče? ……………………………………………………….. 

 

 

11. Pro daný kraj je i typický chemický průmysl. Uveď alespoň 3 města spojované s chemickým průmyslem kraje: 

…………………………………. …………………………………. ……………………………….… ………………………………. 

 

12. Uveď názvy 3 významných etnografických regionů, které  se setkávají na území kraje: 

…………………………………………….  …………………………………………………. ……………………………………………. 

 

13. Významným odvětvím průmyslu je potravinářství, reprezentuje ho např. podnik ………………………… Babice, 

v Kunovicích sídlí závod, který vyrábí ……………………………………………….. 

 

14. Významný klášter a poutní místo daného kraje je ……………………………………………………………………………….  

 

15. V obci ………………………. ležící v těsné blízkosti  správního střediska kraje najdeme jednu z  nejpěknějších ZOO 

v ČR. Součástí expozice je např. hala Yucatán, napodobující život v  tropickém deštném lese. 


